PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO LESSA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3512/2021

SOLICITA AO EXECUTIVO MUNICIPAL
INFORMAÇÕES SOBRE A VERIFICAÇÃO
DO CONTRATO DE ASFALTAMENTO EM
TODA EXTENSÃO DA RUA CALDAS
VIANA, BAIRRO CENTRO.

O VEREADOR MARCELO LESSA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, com
base no Inciso XIV do Art. 78 da LOM, solicita ao Executivo Municipal, as seguintes
informações acerca do contrato de asfaltamento em toda extensão da Rua Caldas Viana, bairro
Centro, tais como:

1) Qual a empresa vencedora da licitação?

2) Qual(is) a(s) rua(s) do Município de Petrópolis será(ão) beneficiada(s) pelo contrato?

3) Prazo para início e término da execução do asfaltamento?

4) Valor do serviço?

5) Especificações técnicas, mais precisamente, quanto a espessura do asfalto a ser colocado?

6) Se existe(m) aditivo(s) no referido contrato?

7) Solicitação de cópia integral do contrato.

 JUSTIFICATIVA

O presente requerimento de informação visa dar mais transparência e lisura aos serviços que
estão sendo contratados e prestados ao município.

Sala das Sessões, 15 de Março de 2021

MARCELO LESSA
 Vereador

Data do documento: 15/03/2021 - 11:37:48 Data do Processo: 15/03/2021 - 15:39:5
Processo: 3512/202